Sede: Rua Domingos Marquês, n. º 1.462 – CEP: 79.051.270 – Campo Grande - MS

Tel. (67) 3341-3355

CODEVALE
Consórcio Público de Desenvolvimento do Vale

do Ivinhema

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

CODEVALE

Lúcio Roberto Calixto Costa, Presidente do Consórcio Público de
Desenvolvimento do Vale do Ivinhema – CODEVALE, no uso das atribuições
conferidas pelo Estatuto,

CONVOCA,

Pelo presente Edital ficam convocados os Senhores Prefeitos dos municípios de: Anaurilândia,
Angélica, Bataguassu, Batayporã, Brasilândia, Deodápolis, Ivinhema, Glória de Dourados, Nova
Andradina, Novo Horizonte do Sul, Rio Brilhante,  Santa Rita do Pardo, Taquarussu e Vicentina,
todos consorciados ao CODEVALE, para a Assembleia Geral Extraordinária a se realizar no dia 09
de fevereiro de 2026, tendo por local na Assomasul situado a Av. Eduardo Elias Zahan, 3179, no
Bairro Antônio Vendas em Campo Grande-MS, com início marcado às 09h00min (MS), com quórum
mínimo de 50%+1 (cinquenta por cento mais um) dos municípios consorciados  e regulares conforme
determina o Art. 18 do Estatuto Social,  bem como, de forma online nos termos do Art. 25, I, em caso
de impossibilidade para comparecimento através do link: https://meet.google.com/gdz-yofx-inh , para
apreciarem e deliberarem sobre os seguintes assuntos:

ORDEM DO DIA:

2. Elaboração do Plano Anual de Compras;

3. Assuntos Gerais de interesse do Consórcio.

Campo Grande – MS, 28 de janeiro de 2026.

1. Licitações compartilhadas ;

https://meet.google.com/gdz-yofx-inh